
СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2017 года № 61 -PC

О внесении изменений в решение Совета Калачинского муниципального 
района от 27 мая 2016 года № 31-PC «О Порядке расчета размера платы по 

договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном 
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся 

в муниципальной собственности Калачинского муниципального района 
Омской области, и на земельном участке, расположенном на территории 
Калачинского муниципального района Омской области, государственная 

собственность на который не разграничена»

В целях стимулирования развития рынка наружной рекламы Калачинского 
муниципального района и создания привлекательных условий для 
инвестиций, Совет Калачинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок расчета размера платы по договору на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 
ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
Калачинского муниципального района Омской области, и на земельном 
участке, расположенном на территории Калачинского муниципального 
района Омской области, государственная собственность на который не 
разграничена, утвержденный решением Совета Калачинского 
муниципального района от 27 мая 2016 года № 31-PC следующие изменения:

1.1. В статье 3 Порядка исключить из формулы расчета размера платы 
по договору, коэффициент-дефлятор, учитывающий изменение 
потребительских цен на товары (работы, услуги) -  КЗ.

1.2.Статью 7 Порядка исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сибиряк» и 

разместить на официальном сайте Калачинского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Г лава Калачинского 
муниципального района Ф.А. Мецлер



СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2017 года № 61 -PC

О внесении изменений в решение Совета Калачинского муниципального 
района от 27 мая 2016 года № 31-PC «О Порядке расчета размера платы по 

договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном 
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся 

в муниципальной собственности Калачинского муниципального района 
Омской области, и на земельном участке, расположенном на территории 
Калачинского муниципального района Омской области, государственная 

собственность на который не разграничена»

В целях стимулирования развития рынка наружной рекламы Калачинского 
муниципального района и создания привлекательных условий для 
инвестиций, Совет Калачинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок расчета размера платы по договору на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 
ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
Калачинского муниципального района Омской области, и на земельном 
участке, расположенном на территории Калачинского муниципального 
района Омской области, государственная собственность на который не 
разграничена, утвержденный решением Совета Калачинского 
муниципального района от 27 мая 2016 года № 31-PC следующие изменения:

1Л. В статье 3 Порядка исключить из формулы расчета размера платы 
по договору, коэффициент-дефлятор, учитывающий изменение 
потребительских цен на товары (работы, услуги) -  КЗ.

1.2.Статью 7 Порядка исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сибиряк» и 

разместить на официальном сайте Калачинского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Г лава Калачинского 
муниципального района Ф.А. Мецлер


